平成　　年　　月　　日

石川県知事

　　谷本　正憲　殿

住　　　 　所

　　名　　　 　称

代表者職・氏名　　　　　　　　　　印
県外需要を取込む元気なものづくり中小企業育成支援事業計画書

　標記事業の補助金の交付を受けたいので、下記のとおり事業計画書を提出します。

記

１　事業計画書
　　２　金融機関の確認書

３　過去２年間の決算書写し

４　株主等及び役員の一覧表

５　その他の必要資料
（注）本様式は、日本工業規格Ａ４判とすること。
１　企業の概要
	企業名

	代表者職・氏名
	年　　月　　日生（　　　才）

	創業・設立
	（創業）　　　　年　　月　　日　　（設立）　　　　年　　月　　日

	本社所在地
	TEL　　　　　　　　　　　　FAX

	資 本 金
	　　　　　　　　　　　　　 千円

	担当者連絡先
	職・氏名：　　　　　　　　　　E-mail：

	主たる事業

	従業員数
	　　　　　　　　　　　人（うちパート　　　人）

（内訳：管理部門　　　人　開発部門　　　　人　製造部門　　　　人）

	株主構成
	氏　　名
	関　　係
	比　　率

	売上構成
	製　品　・　商　品　名
	比　　率

	主要販売先
	企　業　名
	製　品　・　商　品　名
	比　　率

	主要仕入先
	企　業　名
	製　品　・　商　品　名
	比　　率

	直近売上高
	　　　　　　　　　千円　（　　年　　月期）

	代表者経歴（学歴、職歴等を記入）

	＜会社沿革等＞

	＜過去に受けた補助金・助成金等＞

	年　度
	対象事業
	交付機関・制度名
	金額(千円)

２　事業内容
	実施計画名

	Ⅰ　企業の特長

	※どのような企業であるか、および自社の強みを記載してください。さらに、課題があれば　　その課題の克服に向けた戦略や方針を記載してください。

	Ⅱ　本事業で県外需要獲得や部材の県内調達拡大を行う製品の特長

	（１）製品の概要

※製品がどのような特長をもっているか分かるように記載してください。

	（２）優位性・市場競争力
※競合製品に対してどのような優位性を持つか記載してください。

	Ⅲ　県外需要獲得に向けた戦略

	※これまでの取り組みや今後の戦略、ターゲットとする市場や顧客、その動向など具体的に記載してください。

	Ⅳ　県内調達拡大に向けた戦略

	※これまでの取り組みや今後の戦略など具体的に記載してください。

	Ⅴ－１　事業内容（全体概要）

	※本補助金を活用して実施する取り組みの内容を具体的に記載してください。

	年度別事業内容

	（１年目）　　平成２９年　　月　～　平成３０年　３月

（２年目）　　平成３０年　４月　～　平成３１年　３月

（３年目）　　平成３１年　４月　～　平成３２年　３月

	Ⅴ－２　事業実施体制

	※どのような体制で事業を実施していくかを記載してください。他社と連携して実施する場合や外部の専門家を活用する場合はそれについても具体的に記載してください。

	Ⅴ－３　県外需要獲得または県内調達拡大の見通し

	※事業の実施により、県外需要の獲得または県内調達の拡大が、どこから、どの程度見込めるか具体的に記載してください。

	Ⅵ　目標

	現在（　　年）

目標（　　年）

県外販売額（億円）

県外販売比率（％）

県内調達額（億円）

県内調達比率（％）

【目標の要件】
1 事業終了後5年以内に以下のいずれかの達成を目指すものであること

1 現在の県外販売比率が50%未満の場合、県外販売比率50%以上
2 現在の県外販売比率が50%以上の場合、県外販売額1.5倍以上
3 現在の県外販売比率が50%以上の場合、県内調達比率50%以上
2 現在は直近の決算期とすること、目標は事業終了後5年以内であること

3 企業全体又は事業領域全体で算出すること (事業領域の一部製品（新製品等）だけで算出しないこと)
4 県外に本社がある企業の県内事業所に販売した分は、県外販売に含めないこと
　　また、県外に本社がある企業の県内事業所から調達した分は、県内調達に含めないこと
（参考）企業全体
現在（　　年）

目標（　　年）

県外販売額（億円）

県外販売比率（％）

県内調達額（億円）

県内調達比率（％）

３　収支・資金計画
（１）収支計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	1年目

(H29.
～H30.3)
	2年目

(H30.4
～H31.3)
	3年目

(H31.4
～H32.3)
	備　考

	売上高

	売上原価

	売上総利益

	販売費及び
一般管理費

	営業利益

	経常利益

（２）資金計画　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

	区分
	1年目

(H29.
～H30.3)
	2年目

(H30.4

～H31.3)
	3年目

(H31.4

～H32.3)
	備　考

	支出
	設備投資額

	運転資金

増加額

	合　計

	資

金

調

達
	補助金

	借入金

	自己資金

	その他

	合　計

PAGE
1